
                                                                                                                                                                     

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  15 октября  2024  года                                                                                  № 58 
 

х. Песчаный 
 

О внесении изменения в постановление администрации Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района от 27 января 2020 года № 3 «Об 

утверждении административного регламента исполнения муниципальной 

функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах  Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об  

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом  от 8 ноября 2007  г. № 259-ФЗ «Устав 

автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 8,37,58,60 Устава Песчаного сельского 

поселе6ния Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести  изменения в постановление администрации Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района от 27 января 2020 года № 3 «Об 

утверждении административного регламента исполнения муниципальной 

функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района» следующие изменения: 

 1) раздел 5. «Досудебное обжалование» приложения изложить в 

следующей редакции: 

 «5.1. Решения Контрольного органа, действий (бездействия) 

уполномоченных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть 

обжалованы в судебном порядке. 

 5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения Контрольного 



2 
 

органа действий (бездействия) уполномоченных лиц, осуществляющих 

муниципальный контроль, не применяется». 

 2. Ведущему  специалисту администрации Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района (Гаращенко) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в сетевом издании «Информационный портал 

Тбилисского района», а также размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района             И.В. Гаращенко 

  

 

 
 

 

 

 

 

 


